附件1

采矿权扩大矿区范围协议出让/
采矿权周边、零星分散资源（含同一主体
相邻矿业权之间夹缝区域）勘查探矿权协议
出让申请报告
（格式文本）

      县（市、区）自然资源和规划局：
我公司         矿（采矿许可证号：       ），申请以协议方式扩大矿区范围/申请以协议方式出让周边、零星分散资源（同一主体相邻矿业权之间夹缝区域）勘查探矿权，有关情况报告如下：
一、基本情况
（一）原采矿权情况。采矿权人名称、住所、矿山名称、开采矿种、矿区面积、矿区坐标范围、生产规模、开采方式、有效期限，累计查明资源储量、保有资源储量，矿山生产情况（包括生产状态、剩余服务年限、生产系统情况、生产年限等），矿山修复治理情况，采矿权历史沿革。
（同一主体相邻矿业权之间夹缝区域协议出让的，应同时说明其他探矿权、采矿权基本情况）
（二）拟申请协议出让矿业权情况。拟申请协议出让矿业权的范围（含坐标、采矿权的开采标高、面积及地理位置），勘查开采矿种、开采规模、符合协议出让的情形及理由。
（三）采矿权扩大矿区范围（探矿权扩大勘查范围）变更登记后的最终要素。
二、地质依据
申请采矿权扩大矿区范围的。简述地质勘查程度，提交地质报告单位、日期、名称、勘查程度，评审及备案日期、单位、文号等。评审通过的资源储量、品位。简述矿床地质特征、矿体赋存条件、成因类型、矿体数量、位置、长度、厚度、深度、产状、变化。顶底板围岩。矿石类型，主要矿物成分、化学成分、品位，变化。可选性评价。原采矿许可证范围与扩大矿区范围资源储量的关系。
申请采矿权周边、零星分散资源/同一主体相邻矿业权之间夹缝区域勘查探矿权的。简述以往地质工作及成果依据，地质勘查程度，成矿地质条件依据、物化遥异常依据、已有采矿权周边矿体资料依据，利用原有生产系统进一步勘查依据。
三、可行性、合规性分析
（一）管控条件分析。国土空间规划、矿产资源总体规划、产业政策、生态环境保护、安全生产符合性分析；《中华人民共和国矿产资源法》第二十条规定不得开采矿产资源的地区，永久基本农田、生态保护红线、城镇开发边界、自然保护地、Ⅰ级和Ⅱ级保护林地、天然林保护重点区域、基本草原、国际重要湿地、国家重要湿地、世界自然（自然与文化）遗产地、沙化土地封禁保护区、饮用水水源保护区等约束条件符合性分析。
（二）合规性分析。对属于利用原有生产系统进一步勘查开采矿产资源（普通建筑用砂石土类矿产除外）的已设采矿权深部或上部、周边、零星分散资源，以及属同一主体相邻矿业权之间夹缝区域；周边、零星分散资源在原矿区范围外300米以内（含300米）；同一主体相邻矿业权之间距离在350米以内（含350米）等协议出让条件符合性分析。已设采矿权周边已查明资源量达不到行业准入标准不能单独设置采矿权符合性分析。
（三）采矿权扩大矿区范围后开发利用合理性分析。简述采矿权最终要素符合性，包括“三率”、开采方式、采矿方法、开拓方式、采矿工艺技术等。
四、附图
（一）已设矿业权周边矿业权分布图（以地质地形图为基础）。
（二）以地质地形图（含工程部署）为基础的叠合图（扩大矿区范围的：原矿业权范围、相邻矿业权范围、资源储量估算范围、扩大区范围叠合图；申请采矿权周边、零星分散资源（同一主体相邻矿业权之间夹缝区域）勘查探矿权的：原矿业权范围、相邻矿业权范围、界外勘查范围叠合图）；
（三）其他报告/方案需提供主要图件。

                              公司（盖章）
                             年   月    日
- 15 -
PAGE
—  —

- 1 -